
1/7

SMLOUVA
o poskytování služeb

pro zajištění provozuschopnosti odbavovací plochy v zimním období

ev. č. smlouvy LP, a. s.: 0230003450

Smluvní strany:
Letiště Praha, a.s.
se sídlem: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08,
IČ: 282 44 532
DIČ: CZ699003361
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003
bankovní spojení:
číslo účtu:
jehož jménem jedná: Ing. Václav Řehoř - předseda představenstva a Ing. Jiří Kraus, místopředseda

představenstva
je plátcem DPH

dále jen “poskytovatel“

a

Bell Helicopter Prague, a.s.
se sídlem: Praha 6, K letišti 1063/27, PSČ 160 08
IČ: 25511939
DIČ: CZ25511939
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 5768
bankovní spojení:
číslo účtu:
jehož jménem jedná: Ing. Radek Novotný - předseda představenstva
je plátcem DPH
dále jen “objednatel “

uzavírají na základě 1746 odst. 3 zákona č. 89/2001 Sb., občanský zákoník, v platném znění

smlouvu o poskytování služeb pro zajištění
provozuschopnosti odbavovací plochy v zimním období,

která je zároveň daňovým dokladem splňujícím podmínky zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty v platném znění.

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

I.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat níže definované služby pro zajištění provozuschopnosti
odbavovací plochy před hangárem „Bell Helicopter“ v areálu JIH letiště Praha Ruzyně (stavba č.
p. 1063 na pozemcích p. č. 2631/4, 2631/18 a 2631/14) v zimním období definovaném níže
v odst. I. 2 a objednatel se zavazuje za poskytování uvedené služby uhradit cenu ve výši sjednané
touto smlouvou.



2/7

I.2. Zimním obdobím pro účely této smlouvy se rozumí období od 1. 11. 2017 do 31. 3. 2018, od 1.
11. 2018 do 31. 3. 2019 a od 1. 11. 2019 do 31. 3. 2020.

I.3. Odbavovací plochou před hangárem „Bell Helicopter“ v areálu JIH letiště Praha Ruzyně se
rozumí plocha o výměře 2 290 m2, která je vyznačena v Příloze č. 3 „Zákres plochy“ této smlouvy
(dále jen „Plocha“).

I.4. Službami pro zajištění provozuschopnosti podle odst. 1 se rozumí služby, které jsou
specifikovány v Příloze č. 1 „Specifikace služeb“ této smlouvy (dále jen „Služby“).

I.5. Provozuschopností Plochy se pro účely této smlouvy rozumí takový stav plochy, který
umožňuje bezpečný pojezd, resp. přetah letadel, jakož i bezpečnou jízdu silničních a jiných
vozidel přizpůsobenou stavebnímu a dopravně technickému stavu plochy a povětrnostním
podmínkám a jejich důsledkům.

II. PRÁVA A POVINNOSTI

II.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby 24 hod. denně, 7 dní v týdnu, a to na vyžádání
objednatele, v pořadí důležitosti stanoveném dokumentem Zimní údržba ploch na letišti
Praha/Ruzyně v platném znění.

Priorita Oblast očišťování

1

- Hlavní RWY v používání podle okamžitých provozních podmínek;
- Hlavní TWY spojující RWY v používání s OP SEVER;
- OP SEVER – minimální potřebné množství stání a hlavních TWYS v areálu SEVER

nutných pro provoz na LKPR;
- Výjezdové prostory ze stanic HZS – areál SEVER a areál JIH;
- Přístupy k zařízením ZLT a ČHMÚ náležejícím k RWY v používání podle okamžitých

provozních podmínek;
- Hlavní trasy pro přetah letadel – dle vyžádání;

2 - Druhá RWY – podle okamžitých provozních podmínek

3 - Odbavovací plochy v areálu JIH a VÝCHOD (nezbytné množství stání letadel pro
očekávaný provoz);

4 - Odbavovací plocha SEVER – ostatní stání – podle okamžitých provozních podmínek;

5
- Odbavovací plocha BELL HELICOPTER
- Zbylá stání na odbavovacích plochách v areálu JIH a VÝCHOD;
- Ostatní trasy přetahu – na vyžádání;

6 - Ostatní části pohybové plochy
7 - Odstavné plochy a manipulační plochy před hangáry – dle vyžádání;
8 - Ostatní zařízení ZLT a ČHMÚ – dle vyžádání.

II.2. Objednatel je povinen požadavek na poskytnutí Služeb oznámit kontaktní osobě poskytovatele
telefonicky na číslo:

Kontakt: Dispečink Řízení provozu letiště

Telefon:



3/7

II.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování Služeb.

II.4. Objednatel je povinen uvolnit Plochu v případě, že požaduje její úklid. V opačném případě není
poskytovatel povinen k poskytnutí Služeb.

III. DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

III.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2020 s tím, že poskytování Služeb na jejím
základě bude probíhat v následujících obdobích od 1. 11. 2017 do 31. 3. 2018, od 1. 11. 2018 do
31. 3. 2019 a od 1. 11. 2019 do 31. 3. 2020.

III.2. Tuto smlouvu lze vypovědět na základě písemné výpovědi, a to i bez udání důvodů. Výpovědní
lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém
byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

IV.1. Objednatel se zavazuje za Služby poskytnuté v souladu s touto Smlouvou zaplatit poskytovateli
cenu ve výši dle „Rekapitulace plateb“, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, jako její Příloha
č. 2. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění. Cena za poskytnuté Služby bude poskytovatelem fakturována za období
předcházejícího kalendářního měsíce. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den
měsíce, za který se fakturuje.

IV.2. Faktura je splatná do 17 dnů ode dne vystavení faktury/daňového dokladu. Dnem úhrady se
rozumí den, kdy byla cena připsána na účet poskytovatele. Připadne-li doba splatnosti na sobotu,
neděli nebo jiný den pracovního klidu, 31. 12. nebo den, který není bankovním pracovním dnem
podle zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, v platném znění, posouvá se termín splatnosti
na nejbližší následující bankovní pracovní den.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

V.1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými
oběma smluvními stranami.

V.2. Poskytovatel objednatele informuje a objednatel bere na vědomí, že poskytovatel je osobou
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

V.3. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v příloze č. 2 – Rekapitulace plateb, tvoří obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského zákoníku a zavazují se zajišťovat jeho utajení a
odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné
skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách než skutečnosti uvedené v tomto
ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. Pro účely Dílčích smluv dle této Smlouvy
se Strany dohodly, že za obchodní tajemství budou považovat skutečnosti uvedené v tomto
odstavci Smlouvy, popř. skutečnosti za obchodní tajemství v Dílčí smlouvě výslovně označená.

V.4. Nedílnou součástí smlouvy jsou:
Příloha č. 1 – „SPECIFIKACE SLUŽEB“
Příloha č. 2 – „REKAPITULACE PLATEB“
Příloha č. 3 – „ZÁKRES PLOCHY“ (s vyznačením zájmového území zeleně)



4/7

V.5. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

V.6. Tato smlouva je uzavřena v šesti shodných vyhotoveních s platností originálu, z toho každá
strana obdrží po třech vyhotoveních.

V.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami s účinnosti od 1. 11. 2017.

V Praze dne …………………… 2017

Za Letiště Praha, a. s.:

V Praze dne …………………… 2017

Za Bell Helicopter, a.s.

……………………………………. …………………………………….

Ing. Václav Řehoř Ing. Radek Novotný

předseda představenstva předseda představenstva

Letiště Praha, a. s. Bell Helicopter, a. s.

…………………………………….

Ing. Jiří Kraus

místopředseda představenstva

Letiště Praha, a. s.



5/7

Příloha č. 1

SPECIFIKACE SLUŽEB

Poskytovatel: Letiště Praha, a. s.
se sídlem: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08,
IČ: 282 44 532
DIČ: CZ699003361
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003
bankovní spojení:
číslo účtu:

a

Objednatel: Bell Helicopter Prague, a.s.
se sídlem: K Letišti 1063/27, 160 08 Praha
IČ: 25511939
DIČ: CZ25511939
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 5768
bankovní spojení:
číslo účtu:

Úklid ploch

Službu provádí OJ Údržba letištních ploch, tým Údržba ploch Letiště Praha, a. s.

Služba obsahuje:

a) zajištění provozuschopnosti odbavovací plochy v zimním období od 1. 11. 2017 do 31. 3.
2018, od 1. 11. 2018 do 31. 3. 2019 a od 1. 11. 2019 do 31. 3. 2020; zajištěním
provozuschopnosti odbavovací plochy v zimním období se pro účely této smlouvy rozumí
zejména odstraňování sněhu a ledu a další činnosti spojené se zmírňováním závad ve
sjízdnosti a schůdnosti, které byly způsobeny zimními povětrnostními vlivy a podmínkami

b) pořadí, ve kterém jsou uklízeny jednotlivé pohybové plochy letiště, je stanoveno
dokumentem Zimní údržba ploch na letišti Praha/Ruzyně v platném znění



6/7

Příloha č. 2

REKAPITULACE PLATEB

Paušální částka za držení sněhové pohotovosti, mechanického úklidu sněhu, resp. chemického
ošetření plochy:

za 1 m2 za měsíc listopad

za 1 m2 za měsíce prosinec až březen

Výpočet - úhrada za měsíc:

Období Výměra m2 Měsíční sazba za
1m2 bez DPH

Měsíční úhrada
bez DPH

listopad 2.290

prosinec až
březen 2.290



7/7

Příloha č. 3

ZÁKRES PLOCHY




